

آقای روحانی! دوباره همه را امیدوار کن

جواد شقایق – روزنامه نگار

زندگی در ناامیدی غیر ممکن است.

زمانی که در ۲۵خرداد سال ۹۲، حسن روحانی به عنوان برنده انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد، مردمی که برای شادی به خیابان‌ها ریخته بودند و شمار " روحانی میچکریم " سرزاده بودند، با خودم فکر می‌کردم ما ایرانی‌ها چقدر مردمان عجیبی هستیم! برای آقای خامنه‌ی و واقعا لایق این شمار بود چرا نگفتیم خامنی میچکریم؟! این آقا که هنوز کاری نکرده است!اتفاقا این روحانی است که باید بگوید: مردم میچکریم که به من رای دادید.

به راستی روحانی در جریان رقابت‌های انتخاباتی و در خلال مناظرات چه کرده بود که مردم آن را سزاوار شمار روحانی میچکریم می‌دانستند؟کنون که به شرایط قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ مردم فکر می‌کنم بهتر می‌توانم دلیل آن شمار مردم را بفهمم. می‌توان بیکار بود و اما همچنان ول توی خیابان‌ها چرخید. می‌توان با کم‌ری خم شده از بار گرانی باز هم ادامه داد. می‌توان در فضای سکون و رکود باز هم زندگی کرد. می‌توان در هوای به شدت آلوده باز هم نفس کشید. می‌توان هزار جور نامالیامات دیگر را تحمل کرد اما بدون امید زندگی کردن ناممکن است. مردم از روحانی میچکر بودند چون در واقع به آنها امید داده بود. امید حتی اگر واهی هم باشد ضرورت زندگیست.

هنوز شرایط قبل از انتخابات سال ۹۲ یادمان هست.. هنوز از یادمان نرفته مآثرات را که دلشوره تپه‌ه شیر خشک بچه‌هایشان را داشتند، هنوز از یادمان نرفته اضطراب خانواده‌های بیماران‌ی که باید در خیابان ناصر خسرو دنبال داروی بیمارانشان می‌گشتند، هنوز یادمان هست دروغهایی را که در چشمانمان نگاه‌کردند و گفتند و آن قدر با یقین گفتند که باورمان شد. از یادمان نرفته اعصاب خردی درافغانن با عالم و آدم را. از یادمان نرفته که چقدر تحقیر می‌شدیم وقتی رئیس جمهور کشورمان همه جای دنیا مورد تمسخر قرار می‌گرفت. هنوز هم ماجراهای بارزاشگاه کهریزک را فراموش نکرده‌ایم. هنوز هم یادآوری آن فضای یأس و نومیدی نادر همه هراس که در دانشگاه‌ها حاکم بود. برایمان آزار دهنده هست، آن اخراج‌ها و تفکیک‌های جنسیتی که توهین به دانشجویان بود. هنوز هم حرف‌های آن اختلاس‌ها وزدی‌ها دهان به دهان می‌چرخند. و ...

هنگامی که سوزه دچار فقتان در مواجهه با فقتان در دیگری بزرگ از حال می‌رود، فانتزی به سرراشش می‌آید و به هادش می‌رسد. هر چند که فانتزی هم مدینه فاضله و سرایی بیش نیست که هیچ وقت سوزه بدان نایل نمی‌شود که آرامش یابد، اما با خیالش زندگی را چند صیاحی ادامه می‌دهد.

آقای روحانی شما در آن شرایط افسرده برای این مردم فانتزی ساختید و دوباره زندگی را برایشان به جریان نذاختید. به خاطر همین بود که آن روز گفتند: روحانی میچکریم. همه در رویایشان فکر می‌کردند اگر شما و اوپاما با هم دست بدهید و همدیگر را در آغوش بکشید موسم وصل فرا می‌رسد و فراق تمام می‌شود. اما نمی‌دانستند که فانتزی هم برای این است که فقتان را ببوشاند. سوزه یعنی فقتان، و هیچوقت آرامش و وصلی در کار نیست. به خاطر این است که اندکی از شما رنجیده‌اند و این فقتان را تقصیر شما می‌دانند.

آقای روحانی هر چند کلیدت خوب نچرخید که درهای بسته را باز کنی، اما حداقل نگذاشتی درهای دیگری بسته شوند. بعضی از این قفلا‌ها آفتقر زنگار گرفته‌اند که باز کردنشان کار امروز و فردا نیست. آقای رئیس جمهور هنوز هم بیکاری و تورم و رکود وجود دارند، ارزش های اجتماعی در حال نابودی هستند، فاضله طبقاتی دارد پیدا می‌کند، تبضی و نابرابری همه را آذیت می‌کنند. مردم غمگین هستند و خلاصه اینکه کارها چندان خوب نیستی نمی‌روند. اما تو باز هم مردم را امیدوار کن و بگذار زندگی چند صیاحی هم ادامه یابد.

سفیر پیشین پاکستان در آمریکا:

اعتراف دولت ترامپ به پایبندی ایران به برجام، پیروزی دیپلماتک تهران است

سفیر پیشین پاکستان در آمریکا معتقد است اذعان صریح دولت دونالد ترامپ به پایبندی ایران به توافق برجام و تمدید تعلیق تحریم های هسته‌ای، یک امتیاز و پیروزی دیپلماتیک دیگر در عرصه جهانی و برجام برای ایران محسوب می شود. دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا با تایید پایبندی ایران به تعهدات خود در برجام، تعلیق تحریم های هسته‌ای آن برای یک دوره ۹۰ روزه دیگر تمدید کرد. به گزارش ایرنا، خانم سیده عابده حسین گفت: اقدام اخیر دولت ترامپ بار دیگر ثابت کرد که ایران به تعهدات خود در قبال توافق ها و قراردادهای بین المللی پایبند است و پایبندی به برجام، یک مثال و نمونه روشن است.این دیپلمات بازنشسته و کهنه کار پاکستانی تاکید کرد که نحو تحریم های هسته‌ای علیه ایران، حاصل برجام است و اقتصاد ایران به دلیل نبرخی تحریم ها، امروز در شرایط بهتری نسبت به گذشته قرار دارد. سفیر پیشین پاکستان در آمریکا بهترین حالت برای برجام برای تمام طرف های امضا کننده آن را پایبندی به این توافق مهم دانست و گفت که حفظ این توافق و احترام به مفاد آن، هم به نفع دولت و هم به نفع ایران و سایر کشورها خواهد بود. به نظر من بهترین گزینه برای توقف ترامپ آن است که پای تمهداتی که دولت باراک اوپاما با ایران امضا کرده است، بایستد و این قرارداد را به نفع کشورش حفظ کند.

وی گفت: اگرچه ترامپ از زمان تبلیغات انتخابات خود تا کنون، حرف های خصمانه درباره ایران زده است اما هیچ یک از این حرف های خصمانه را عملی نکرده است.

سیده عابده حسین گفت: دولت ترامپ امروز درگیر مسائل زیادی از جمله افغانستان و سوریه است. دولت‌مردان آمریکایی می دانند که نباید خود را درگیر مسائل و مخصصه های بیشتر کنند. استفاده آمریکا از بزرگ ترین بمب غیرهسته‌ای در افغانستان و نیز بمباران مواضع دولت سوریه توسط آمریکا در روزهای اخیر، نشان دهنده آن است که آمریکا به اندازه کافی خود را درگیر مسائل منطقه کرده و دیگر جایی برای افزوده شدن به دردهای واشنگتن در این منطقه باقی نمانده است.

جبهه پایداری از رئیسی حمایت نمی کند

درحالیکه کانال رسمی تلگرام جبهه پایداری از حمایت از ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست‌جمهوری خیر داده بود، ساعاتی بعد این خیر از خروجی کانال حذف و تکذیب شد.

به گزارش ایسنا، حوالی ساعت ۱۲ ظهر روز چهارشنبه کانال رسمی تلگرام جبهه پایداری انقلاب اسلامی اعلام کرد که در انتخابات ریاست‌جمهوری پیش رو از ابراهیم

رئیی حمایت می کند و بیانیه جبهه در این رابطه به زودی منتشر می شود. اما ساعاتی بعد این خیر از روی خروجی کانال جبهه پایداری حذف شد و به نقل از آقائهرانی دبیرکل این جبهه آمد: پایداری فعلا از هیچ گزینانه‌ی به شکل رسمی اعلام حمایت نکرده و ما در زمان مناسب فرد اصلح را با صدور بیانیه‌ای معرفی خواهیم کرد. به گزارش مهر، سخنگوی جبهه پایداری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا این جبهه نظر خود درباره نامزد اصلح را تا این حد به تاخیر انداخته‌ است، اظهار کرد: ما می‌خواهیم دقت کنیم که وحدت بدنه حفظ شود و مزاج حزبی در این مساله مطرح نیست.

جغرفی دولت آبادی

دادستان تهران :

برخورد با هر گونه

اقدام غیر قانونی

پس از اعلام

احراز صلاحیت‌ها

به گزارش خبرگزاری مهر، دادستان تهران با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۲۹ اردیبهشت سال ۹۶ و اعلام نتایج احراز صلاحیت کاندیدها از سوی شورای نگهبان

در هفته آینده، خاطر نشان کرد: به همه کسانی که در فکر انجام اقدامات غیرقانونی پس از اعلام احراز صلاحیت کاندیدها هستند هشدار داد با هر گونه تجمع، فراخوان‌های غیرقانونی، اقدامات ایزدیی و اقداماتی که برخلاف قانون توسط کاندیدها و یا رسانه‌ها صورت گیرد برخورد خواهد شد.

دادستان تهران با بیان این که عده‌ای فکر می‌کنند می‌توانند حوادث تلخ سال ۸۸ را تکرار کنند، وی خاطر نشان کرد: دستگاه قضایی و سایر مسؤولان اجازه نخواهند داد عده‌ای برای برهم زدن امنیت کشور و انتخابات، تلاش‌های واهی کنند.

جهانبخش خانجانی در گفت‌وگو با مستقل تشریح کرد:

انتخابات دو مر حله‌ای، گزینه مطلوب اصول گرایان

می‌شود لذا فضا به سمتی رفت که چند کاندیدا

وارد بدهند با این استراتژی که با چند کاندیدا ارائه شونده به حمله چندجانبه را به کاندیدایی رقیب که آقای روحانی باشند وارد کنند در آن زمان هر کدام که توانست آراء بیشتری را به خود جلب کند یا به کاندیدایی وارد برسند یا نداشته‌اند جز نقاط ضعف وی تلقی می‌شود لیکن اینکه انتخابات را با جذب آراء مختلف به مرحله دوم بکشانند تا در مرحله بتوانند با یک بحث سیاسی و حیثیتی که همه اصول‌گرایان پشت یکی از کاندیدها قرار بگیرند تا درنهایت پیروز انتخابات شوند. به نظر من در این موضوع هم شکست خواهند خورد چراکه اگر هر کدام از کاندیدها را موردبررسی قرار بدیم مشاهده می‌کنیم که اینـ موضوع را هم نمی‌توانند به جمع‌بندی برسند چون جریان احمدی‌نژاد که نه‌تنها با آن‌ها وارد جمع‌بندی نشده بلکه کاملا در تضاد با این‌هاست، از طرفی جبهه پایداری هم بدیهی است که به برخی از کاندیداهای اصول‌گرایان نقد جدی دارند لذا دچار یک سردرگمی سیاسی هستند.

کاندیداتوری آقای رئیسی را با توجه به سوابق ایشان از بدو انقلاب تاکنون چطور ارزیابی می‌کنید؟
طبیعتا هر چیزی را باید در ظرف زمانی خودش سنجید من معتقدم هر موضوعی که در دهه ۶۰ اتفاق افتاده باید در ظرف زمانی همان دهه موردبررسی قرار بدیم نمی‌شود که بعد از ۳ دهه وقایعی که در آن زمان اتفاق افتاده را بپزاهای امروزی بسنجیم.یکی از مشکلات آقای رئیسی این است که وی مطالعات کافی برای حضور و علت حضور در این انتخابات را به نظر می‌رسد که نداشته‌اند و تحت یک فضای سیاسی هیجانی این تصمیم را اتخاذ کردند. تحلیل دیگر من در این خصوص این است که ممکن است عده‌ای خواسته باشند که آقای رئیسی در این انتخابات شرکت کند و شکست بخورد تا مجال برای عرصه‌های بعدی از ایشان ستانده شود که البته این تحلیل خیلی دور از ذهن نیست. موضوع بعدی که آقای رئیسی نتوانستند آن اتفاق و همدلی را در بین اصول‌گرایان ایجاد کند تا همه آن‌ها در پشت سرشان قرار بگیرند کما اینکه در نظرسنجی‌های انجام‌شده توسط خودشان هم آقای رئیسی توانست آن هیجان و جریان سازی سیاسی را برای اصول‌گرایان ایجاد کند. نکته دیگر اینکه که همه ما باید تلاش‌های که امام عزیز برای پیروزی انقلاب و زحماتی که مقام معظم رهبری برای تداوم انقلاب کشیدند را لحاظ کنیم. گاهی ممکن است که با ورود به صحنه‌ای زمینه را برای مخالفین، معاندین و کسانی که با جمهوری اسلامی مشکل دارند



جهت صحنه‌سازی‌ها و فضاسازی‌های آن‌ها فراهم کنیم لذا از این منظر هم جنب رئیسی نمی‌تواند واجب این خصلت‌ها باشد که منافع شریابط خاص باشندناز طرفی اینکه ایشان همواره در محیط قضایی بوحن و سوابق اجرایی نداشته‌اند جز نقاط ضعف وی تلقی می‌شود لیکن مهم‌ترین نقطهضعف آقای رئیسی این است که بخنسی از اصول‌گرایان ایشان را وارد یک معرکه‌ای کردند که تا آخر او را همراهی نخواهند کرد و من احتمال می‌دهم شاید به دلیل اینکه آقای رئیسی خودشان را فدای یک جریان نمی‌کنند تا آخر انتخابات همراه نباشند و به‌نوعی اعلام انصراف کنند به دلیل اینکه فکر می‌کنند اگر با چنین ویژگی‌هایی حضور یابند چون هم نیروهای ارزشی ایشان را موردانتقاد قراردادند که چرا خدمت در آستان حضرت امام رضا علیه‌السلام را وانهادی و به یک امر حاکمیتی و قدرت پراختی این‌ها همه مواردی است که ممکن است ایشان به این جمع‌بندی برسند که انصاف بدهند.

دلایل ثبت‌نام آقای رئیس جمهور سابق در این دوره از انتخابات چیست؟

رئیس جمهور سابق و جریانیه که همراه ایشان است در یک‌زمانی در قدرت بودند

طبیعی است که ابزارها و امکانات زیادی در اختیاراستان بوده و به‌همرحال خطاهای استراتژیکی در اداره حکومت و دولت داشتند در این زمینه اگر شرایط مقتضی بود باید این‌ها پاسخگویی این کارها می‌بودند اما ازنظر من ورود ایشان خیلی به اردوگاه اصلاح‌طلبان آسیبیه وارد نمی‌کند کما اینکه کسانی که به اصلاح‌طلبان و آقای روحانی گرایش دارند به‌نوعی انزجار از روش و منش وی دارند به همین دلیل ایشان در اردوگاه اصول‌گرایان یارگیری می‌کنند و آن‌ها را دچار فرامانی کرد لیکن من خیلی خوشحال می‌شوم که شورای محترم نگهبان آقای احمدی‌نژاد را تایید کنند و ایشان وارد یک مصاف انتخاباتی شوند در آخر هم با یک آراء نامزدی در گردونه رقابت حذف شود و آن‌وقت مردم پاسخگوی ایشان و خیلی از جریانات سیاسی پاسخگوی برخی رخدادهایشانند.البته احتمال در صلاحیت وی در شورای نگهبان هست. لیکن ایشان به موضوعی فرا زمان انتخابات ریاست جمهوری فکرمی می‌کند به همین دلیل، نگارش فرامانی ایشان را وادار به واکنش‌های می‌کند که برای مردم قابل پیش‌بینی نیست اما شاید برای سیاسیون قابل پیش‌بینی باشد ولی بیانش الان مقدرتر نباشد. به نظر من وی می‌خواهد فقط حضورداشته باشد تا حیثت را برای دوره‌های

بعدی تضمین کند یا یک نقش خاصی درون جمهوری اسلامی طراحی کرده که البته این‌هم از اشتباهات استراتژیک ایشان است و بعید می‌دانم در این نقش بتواند توفیقی پیدا کند
آزایش انتخاباتی اصلاح‌طلبان در این دوره را چطور می‌بینید؟
اصلاح‌طلبان در این دوره بهترین استراتژی و تاکتیک را به کار گرفتند و خوشبختانه هیچ اشتقاق قابل‌قبول در پیششان نیست و به نظر من در بحث کاندیدایی واحد به جمع‌بندی رسیدند و اصلاح‌طلبان از این منظر در موقعیت بسیار خوبی قرار گرفتند.

ثبت‌نام آقای جهانگیرسی و آقای هاشمی تا چه اندازه مورد تأیید جریان اصلاحات است؟

اصلاح‌طلبان یک مثنی فکری را مینا قراردادند لیکن تصمیماتشان هم بر همان مینا است، یعنی اگر اصلاح‌طلبان، اعتدالیون و آقای روحانی را مجموعاً یک جریان ببینیم که هستند در آن زمان ثبت‌نام آقای جهانگیری هم در همان راستا است و هیچ تضادی بینشان نیست در رابطه با آقای هاشمی هم من احتمال می‌دهم در نظرسنجی‌های انجام گرفته برای جامعه آماری ۱۰۰۰ نفر از ایرانیان بین ۱۱ تا ۱۴ آوریل در سایت نظرسنجی ایران نتشان می‌دهد که وضعیت روحانی چنان نگران‌کننده نیست. این پایگاه خبری در نهایت به این نتیجه رسیده که با وجود همه ناراضیاتی‌ها روحانی نسبت به بقیه کاندیدها وضعیت بهتری دارد. ۴۳ درصد مردم می‌گویند ابراهیم رئیسی را نمی‌شناسند. در حالی

که اصول‌گرایان به نظر می‌رسد برای این انتخابات بر رئیس‌جمهوری سراسری اصلاحات نامزدی را مقایسه با رئیسی است. فورس نوشته که روحانی در مسائل خاص نسبت به سایر کاندیدهای اصلی برتری دارد: در فساد و بهبود وضعیت زندگی مستمندان.

پیش‌بینی شما از نتیجه انتخابات ۹۶ چیست؟

اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و شرایط به همین منوال پیش برود پیروز انتخابات آقای روحانی است. اصل‌گرایان همه تلاششان این است که نتوانند کاندیدایی بیایوند که در مرحله اول با آقای روحانی وارد رقابت شود تمام استراتژی آن‌ها این است که انتخابات را به مرحله دوم بکشانند ولی به نظر من آقای روحانی در همان مرحله اول پیروز انتخابات خواهد بود.

اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و شرایط به همین منوال پیش برود پیروز انتخابات آقای روحانی است. اصل‌گرایان همه تلاششان این است که نتوانند کاندیدایی بیایوند که در مرحله اول با آقای روحانی وارد رقابت شود تمام استراتژی آن‌ها این است که انتخابات را به مرحله دوم بکشانند ولی به نظر من آقای روحانی در همان مرحله اول پیروز انتخابات خواهد بود.

اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و شرایط به همین منوال پیش برود پیروز انتخابات آقای روحانی است. اصل‌گرایان همه تلاششان این است که نتوانند کاندیدایی بیایوند که در مرحله اول با آقای روحانی وارد رقابت شود تمام استراتژی آن‌ها این است که انتخابات را به مرحله دوم بکشانند ولی به نظر من آقای روحانی در همان مرحله اول پیروز انتخابات خواهد بود.

گذشته شود، اثرات آن بعدها مشخص خواهد شد. متأسفانه همچنان فضای کشور تحت‌تأثیر سیاست‌های اشتباه و نادرست دولت قیل است. او در ادامه از درج مطالب مخدوش و نادرست در برخی از رسانه‌های منسوب به شهردار تهران در رابطه با وضعیت کارگران ابراز تأسف کرد و یادآور شد: القای ناکارآمدی دولت از سوی رسانه‌های منسوب به شهردار تهران یک بداخلاقی مزمن است. به نظر می‌آید که این افراد برای فرار از پاسخگویی و بجای شفافیت و مستقولیت‌پذیری به دروغگویی و فرافکنی روی آورد‌اند.

آیت‌الله نوری‌همدانی:

عنوان کرد: شکستن قانون از سوی کسانی است که بخواهند افراد قانون معین کرده و وی خاطر نشان کرد: باید به رأی مردم اهمیت داد پیامبر خدا(ص) ابتدا حضرت امیر مومنان(ع) را معین کرد؛ ایشان را با ترفندهای کنار زدن سپس مردم بیعت کردند. استاد حوزه علمیه قم با این روش قیام سیدالشهدا(ع) در برابر قانون‌شکنان بود،

اساسی مملکت است و باید به آن از نظر عظمت نگاه کرد.

وی خاطر نشان کرد: باید به رأی مردم اهمیت داد پیامبر خدا(ص) ابتدا حضرت امیر مومنان(ع) را معین کرد؛ ایشان را با ترفندهای کنار زدن سپس مردم بیعت کردند. استاد حوزه علمیه قم با این روش قیام سیدالشهدا(ع) در برابر قانون‌شکنان بود،

آیت‌الله نوری‌همدانی در درس خارج فقه گفت: اگر کسی در برابر تصمیم شورای نگهبان اعتراض کند نه تنها گناه کرده بلکه مفسد فی الارض است. به گزارش فارس، وی خاطر نشان کرد: از نظر امور فرهنگی، سیاسی و اقتصادی فرد اصلح انتخاب شود بنابراین لازم است با امر به معروف و نهی از منکر این کار انجام شود. آیت‌الله نوری

عنوان کرد: شکستن قانون از سوی کسانی است که بخواهند افراد قانون معین کرده و وی خاطر نشان کرد: باید به رأی مردم اهمیت داد پیامبر خدا(ص) ابتدا حضرت امیر مومنان(ع) را معین کرد؛ ایشان را با ترفندهای کنار زدن سپس مردم بیعت کردند. استاد حوزه علمیه قم با این روش قیام سیدالشهدا(ع) در برابر قانون‌شکنان بود،

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

نگهبان

نوشته:

بقیه

مردم

حالی

برای

نشان

با

است.

به

مساله

خبری

ریاست

شده

بین

این

انتخابات

با

رقبای

و اصلاح

خواهند

نفر

حسن

در

تفایق

آخر

ثبت

نام

کرده

است.

دیگر

کاندیداهای

از

کرده

رقابت‌های

به

نتایج

و کاستی‌های

برجام

اصط

نظرسنجی‌های

انجام

گرفته

برای

جامعه

آماری

۱۰۰۰

نفر

از

ایران

نتشان

می‌دهد

که

وضعیت

روحانی

چنان

نگران‌کننده

نیست.

این

پایگاه

خبری

در

نهایت

به

این

نتیجه

رسیده

که

با وجود

همه

ناراضیاتی‌ها

روحانی

نسبت

به

بقیه

کاندیدها

وضعیت

بهتری

دارد. ۴۳

درصد

مردم

می‌گویند

ابراهیم

رئیس

را

نمی‌شناسند.

در

حالی

که

اصول‌گرایان

به

نظر

می‌رسد

برای

این

انتخابات در رسانه های خارجی

۴۳ درصد ایرانی‌ها رئیسی را نمی‌شناسند

Forbes

پایگاه خبری آمریکایی فوربس در مقاله‌ای با اشاره به آخرین نظرسنجی‌های انجام گرفته در ایران نوشت: با وجود همه ناراضیاتی‌ها روحانی نسبت به بقیه کاندیدها وضعیت بهتری دارد. ۴۳ درصد مردم می‌گویند ابراهیم رئیسی را نمی‌شناسند. در حالی که اصول‌گرایان به نظر می‌رسد برای این انتخابات بر رئیس‌جمهوری سراسری اصلاح‌ها از سوی شورای می‌دهد که قلابیف تهدید جدی تری در مقایسه با رئیسی است.

به گزارش ایلنا، پایگاه خبری فوربس نوشت: اقتصاد مساله کلیدی رقابت انتخاباتی ایران است. در این پایگاه خبری آمریکایی گفته شده که با نزدیک شدن انتخابات ریاست جمهوری ایران شکل رقابت‌ها کم کم مشخص شده است. مسائل اقتصادی احتمالا در مرکز رقابت بین اصلاح‌طلبان و اصول‌گرایان قرار خواهد گرفت. این پایگاه خبری نوشت: لیست نهایی کاندیداهای انتخابات پس بررسی صلاحیت‌ها از سوی شورای رئیسی است.

به گزارش ایلنا، پایگاه خبری فوربس نوشت: اقتصاد مساله کلیدی رقابت انتخاباتی ایران است. در این پایگاه خبری آمریکایی گفته شده که با نزدیک شدن انتخابات ریاست جمهوری ایران شکل رقابت‌ها کم کم مشخص شده است. مسائل اقتصادی احتمالا در مرکز رقابت بین اصلاح‌طلبان و اصول‌گرایان قرار خواهد گرفت. این پایگاه خبری نوشت: لیست نهایی کاندیداهای انتخابات پس بررسی صلاحیت‌ها از سوی شورای رئیسی است.

به گزارش ایلنا، پایگاه خبری فوربس نوشت: اقتصاد مساله کلیدی رقابت انتخاباتی ایران است. در این پایگاه خبری آمریکایی گفته شده که با نزدیک شدن انتخابات ریاست جمهوری ایران شکل رقابت‌ها کم کم مشخص شده است. مسائل اقتصادی احتمالا در مرکز رقابت بین اصلاح‌طلبان و اصول‌گرایان قرار خواهد گرفت. این پایگاه خبری نوشت: لیست نهایی کاندیداهای انتخابات پس بررسی صلاحیت‌ها از سوی شورای رئیسی است.

هراس سرمایه‌گذاران خارجی و دیپلمات‌ها از نامزدی رئیسی

این سایت می‌نویسد: نامزدی رئیسی سبب بازگشت ترس به دل سرمایه‌گذاران خارجی و دیپلمات‌ها شده است. آنان هراس دارند که

بازگشت دولتی تندرو به ضرر توافق هسته‌ای با قدرت‌های جهانی و تلاش‌های صورت گرفته برای گشایش درهای تجارت و اقتصاد ایران منجر شود.

تاکون رئیسی درباره سیاست خارجی سخن زیادی نگفته است. نظرات او در این زمینه مهمم باقی مانده‌اند. او تنها گفته که ایران خواستار رابطه با هر کشوری به جز اسرائیل مبتنی بر احترام متقابل است. حتی‌الاحتمال معتقدند که این اظهارات نشان می‌دهند که رئیسی عمیقاً درباره تعامل با غرب و رابطه با کشورهای غربی نگاهی مشکوک و بدبینانه دارد. با این حال، نامحتمل است که بخواهد توافق هسته‌ای را برهم زند و آن را حفظ خواهد کرد. سایت‌های در ادامه می‌نویسد: رئیسی در اردوگاه محافظه‌کاران است. او دادستان کل و دادستان در دادگاه ویژه روحانیت، برخی از رسانه‌ها به‌تازگی از او با عنوان «آیت‌الله» یاد می‌کنند در حالی که پیش از آن این‌چنین نبوده است. پدر همسر او، علم‌اللهی، امام جمعه مشهد است و دارای کرسی در مجلس خبرگان هستند که نهادهی برای انتخاب جانشین رهبری است. احتمال کمی وجود دارد که او در مسورت رئیس‌جمهوری از محدودیت‌های اجتماعی یکاهد یا خواستار رفع حصر شود. او به موسوی و کروبی «فتنه‌گر» می‌گوید. او گفته است که نظام اسلامی با سران فتنه با رحمت برخورد کرد و کسانی که با سرران فتنه همدردی کرده‌اند باید بداندند که ملت بزرگ ایران آنان را پشوخ کرده است. یور میدل ایست در ادامه با طرح این پرسش که چرا رئیسی وارد عرصه انتخابات شده است، می‌نویسد: «یک پرسش بزرگ این است که چرا او وارد این عرصه شد. بسیاری می‌گویند. یک دیپلمات غربی که نتوانست نامش فاش شود می‌گوید: او ریسک زیادی کرده و اگر در انتخابات بیازد دیگر نمی‌تواند هدف بلندمدت خود را دنبال کند. این سایت در ادامه اشاره می‌کند که رئیسی با تأکید بر مسائل اقتصادی وارد میدان شده و امیدوار است بتواند رای اقسشار کم‌مردم و مذهبی‌تر جامعه را به‌نفع خود جذب نماید.سمیدل لیلی اقتصاددان می‌گوید: رئیسی مطلقاً برنامه‌ای برای مدیریت کشور ندارد.

رئیس‌جمهوری است در ادامه با طرح این پرسش که چرا رئیسی وارد عرصه انتخابات شده است، می‌نویسد: «یک پرسش بزرگ این است که چرا او وارد این عرصه شد. بسیاری می‌گویند. یک دیپلمات غربی که نتوانست نامش فاش شود می‌گوید: او ریسک زیادی کرده و اگر در انتخابات بیازد دیگر نمی‌تواند هدف بلندمدت خود را دنبال کند. این سایت در ادامه اشاره می‌کند که رئیسی با تأکید بر مسائل اقتصادی وارد میدان شده و امیدوار است بتواند رای اقسشار کم‌مردم و مذهبی‌تر جامعه را به‌نفع خود جذب نماید.سمیدل لیلی اقتصاددان می‌گوید: رئیسی مطلقاً برنامه‌ای برای مدیریت کشور ندارد.

رئیس‌جمهوری است در ادامه با طرح این پرسش که چرا رئیسی وارد عرصه انتخابات شده است، می‌نویسد: «یک پرسش بزرگ این است که چرا او وارد این عرصه شد. بسیاری می‌گویند. یک دیپلمات غربی که نتوانست نامش فاش شود می‌گوید